
Contacto

Teléfono +034 922601800
Fax +034 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 55/T/22/SS/GE/A/0028 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2023 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Gabinete de Prensa, Dosieres y Protocolo para el Hospital Universitario
Ntra. Sra. de Candelaria.

Valor estimado del contrato 101.436 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.268,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.718 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalización

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www3.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.013 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Metrópolis Comunicación S.L.
NIF B38402756
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.685 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000050165/2023
Fecha de Formalización 21/04/2023

Contrato

CONTRATO_FORMALIZADO_AMBAS_PARTES_0028.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3194799-202c-4c2b-8b9e-0072dd1db6c7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=feb43c63-3660-4a77-b0a1-8dbbeb78dc60
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3194799-202c-4c2b-8b9e-0072dd1db6c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e3194799-202c-4c2b-8b9e-0072dd1db6c7


Lugar

Sala de Juntas Planta 10ª Edif. Traumatología

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas del Servicio de Contratación
Administrativa planta 10 Edificio de Traumatología-
HUNSC

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivos electrónicos

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2023 a las 10:30 horas
La fecha indicada es estimada. Se procederá a
publicar la fecha en la mayor brevedad posible.

Contacto

Teléfono +34 922951359

Dirección Postal

Av. José Manuel Guimerá nº 10, Edif. Usos Múltiples II,
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922601708
Fax +34 922602129

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Público de la Comunidad Autónoma de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/01/2023 a las 23:59
Observaciones: El horario de referencia es peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad


Carretera del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1 Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
1.2 Contar con certificación ISO9001:2018 o equivalente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

1.3 Aumentar el número de publicaciones anuales en los roll -up
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
1.4 Número de campañas divulgativas anuales a realizar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

1.5 Disponer de un plan de igualdad específico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.6 Proyecto de comunicación interna a realizar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
1.7 Proyecto de comunicación externa a realizar.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JG8j2NV6jWqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010806081 |  2023-659992 | Mon, 24 Apr 2023 09:57:39:650 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155564931651080605191010406911626664356 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JG8j2NV6jWqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

